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انتشاراتمرکزنشردانشگاهآزاد،فعالاناینانتشارات

رابررسیکردهکهدرادامهمیخوانید.

راضیه فلاح
خبرنگار گروه دانشگاه 

مرکزنشرعلمیودانشگاهیدانشگاهآزادبیشاز2۰هزارعنوانکتابعلمیتاکنونمنتشرکردهاست

تولید محتوای تعاملی  در مرکز نشر  دانشگاه 

آگهی مزایده
دانشگاهآزاداسلامیواحدنراقدر نظر دارد ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 

زراعی به مساحت 2149 مترمربع )با قابلیت احداث بنا تا 150 متر مربع( به انضمام 

سه سرجه آب دشت بالای نراق واقع در نراق - بلوار دانشگاه آزاد اسلامی را از طریق 

مزایده عمومی به فروش برساند. قیمت پایه 18،000،000،000 ریال می باشد.

علاقه مندان می توانند از تاریخ اولین انتشار این آگهی به مدت ده )10( روز کاری 

جهت دریافت اسناد مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 

ریال به حساب شماره 0107644044009 بانک ملی شعبه نراق )غیر قابل استرداد( 

با شناسه واریز اجباری 26214515 بابت خرید اسناد مزایده به دبیرخانه دانشگاه 

به آدرس نراق – خیابان امام خمینی)ره( – دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق - مجتمع 

فاضلین نراقی – ساختمان دانشکده مدیریت – طبقه همکف  مراجعه فرمایند.

 مدارک مورد نیاز در زمان تحویل پاکات:

- پاکت »الف« حاوی فیش واریزی به مبلغ 900،000،000 ریال معادل نود میلیون 

تومان به حساب جاری 0107644044009 نزد بانک ملی شعبه نراق با شناسه 

واریز 26214623 به همراه اسناد مزایده که به امضای متقاضی رسیده است.

- پاکت»ب« حاوی فرم پیشنهاد قیمت که به امضاء متقاضی رسیده است.

 محل تحویل پاکات: نراق- خیابان امام خمینی)ره( – دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق 

-  مجتمع فاضلین نراقی -  ساختمان دانشکده مدیریت- طبقه سوم – اداره حراست 

)پاکت ها به صورت لاک و مهر تحویل گردد(

-  دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مزایده درج شده است.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با رئیس امور اداری به شماره 

44463915  تماس حاصل فرمایید.

روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدنراق

گواهی موقت دوره کاردانی پیوسته رشته مربی بهداشت مدارس اینجانب آرزو شاه حسینی 
خالق آبد فرزند رضا   به شماره ملی 3040104063 صادره از  کرمان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

مدرک موقت فارغ التحصیلی محمدحسین پارساکیا  فرزند محمود به شناسنامه 
1870182758 صادره از شوشتر در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حسابداری 
صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/962205 مورخ 1396/06/12  مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کد 

پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیر خاتمسازاصفهانی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 
235 و دارای کد ملی  0066279933 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی نساجی شیمی نساجی و علوم الیاف صادره از واحد دانشگاهی اراک – به 
شماره ثبت سازمان مرکزی 48312100934 به تاریخ 1386/12/08 صادر شده مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به  دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اراک - به نشانی ذیل ارسال نماید.
اراک- میدان امام خمینی)ره( – بلوار امام خمینی)ره( - شهرک دانشگاهی امیر 

کبیردانشگاه آزاد اسلامی اراک
صندوق پستی  38135/567 حوزه معاونت آموزشی و مهارتی دانشگاه - اداره 

دانش آموختگان

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب طیبه طوسی بخشی لنگرودی فرزندعلی 
به شماره شناسنامه 8250 و شماره ملی 0072632811 صادره از تهران در مقطع 

لیسانس رشته زیست شناسی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه موقت را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران – بزرگراه شهید بابایی )غرب به شرق ( 
خروجی حکیمیه –خیابان شهید صدوقی –بلوار وفادلر – دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران شمال ارسال نماید.

مدرک  دانشنامه  مصطفی صوفی نیستانی فرزند محمدطاهر دارای شناسنامه به 
شماره  10177صادره از اراک     رشته  کاردانی الکتروتکنیک صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 
گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- 
شهرک دانشگاهی خاتم الانبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی39187-366  ارسال نماید.

پلاک، برگ سبز، سند و کارت موتورسیکلت دلتا مدل 95 به رنگ 
 قرمز به شماره موتور NC 5072857 0125 و به شماره شاسی

D 9582128 125 و به شماره انتظامی 569 – 81368 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت و برگ سبز و کارت خودرو سواری  سیستم پژو تیپ   
 405GLXI رنگ خاکستری مدل1390 به شماره انتظامی ایران
 84 /  18  ل  519 و شماره موتور    12490218320  و شماره شاسی
NAAM11CA6CR471335   به مالکیت  خانم زهرا رضاپورگودوئی به کد ملی   

3390897445 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده
دانشگاهآزاداسلامیواحدشادگاندر نظر دارد مخزن آب آهنی این 

واحد دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی و به شرح مندرج در اسناد مزایده 

به اشخاص واجد شرایط به فروش رساند. لذا متقاضیان شرکت در مزایده 

می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده ظرف مدت 

5روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شادگان 

مراجعه فرمایند.

آدرس:شادگانجادهکمربندی،روبهرویفرمانداری،دانشگاهآزاد

اسلامیواحدشادگان

نوبت دوم

ایمان نوروزی، مدیر مرکز نشر 

علمی و دانشگاهی دانشگاه آزاد 

درخصوص هدف ایجاد این 

انتشارات برای دانشگاه آزاد، بیان 

کرد: »مرکز نشر علمی و 

دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 

وظیفه تهیه و تدوین کتب درسی و علمی این دانشگاه را 

برعهده دارد. این مرکز در مدت فعالیت خود بیش از 20 هزار 

عنوان کتاب را در حوزه های مختلف علمی تدوین و چاپ 

کرده است. اگر کتاب به عنوان یکی از مهمترین فعالیت های 

برون داد دانشگاهی حساب  شود، این مرکز تا امروز توانسته 

در حوزه های مختلف علمی با تنوع موضوعی مختلف کتاب 

چاپ کند.« او با تاکید براینکه دانشگاه آزاد اسلامی رشته های 

مختلف دانشگاهی را تدریس می کند، درباره میزان کتاب 

تالیفی این انتشارات در یک سال عنوان کرد: »این انتشارات 

سالانه حدود 250 عنوان کتاب جدید و حدود 400 عنوان 

کتاب تجدید چاپ را به نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

ارائه می دهد. این انتشارات در همه سال های فعالیت 

نمایشگاه کتاب، حضور فعالی داشته و دانشجویان و اساتید 

زیادی برای خرید کتاب به آن مراجعه می کنند. کتابفروشی 

و نمایشگاه دائمی کتاب این انتشارات در خیابان انقلاب 

روبه روی دانشگاه تهران بین خیابان های منیری جاوید و 12 

فروردین نیز همه روزه به ارائه خدمات مشغول است.«

نوروزی در ادامه تصریح کرد: »اغلب کتاب هایی که امروز در 

کلاس های درس دانشگاه آزاد تدریس می شود کتاب های 

منتشرشده از این انتشارات است و از این منظر غنای لازم ایجاد 

شده است. رقم بالای 20 هزار عنوان کتاب نیز خود مصداقی بر 

این مدعا است که اکثر اساتید کتاب های تالیفی این انتشارات 

را تدریس می کنند.« مدیر مرکز نشر علمی و دانشگاهی 

دانشگاه آزاد با تاکید براینکه تدوین کتب دانشگاهی بر رشد 

علمی کشور تاثیر مثبتی داشته، خاطرنشان کرد: »اساتید 

دانشگاه آزاد اسلامی می توانند کتاب های مورد نظر خود را 

با همان مطالب مد نظر تالیف و در کلاس درس ارائه کنند. 

امروز کتاب های منتشرشده توسط انتشارات دانشگاه آزاد در 

دیگر دانشگاه های کشور نیز تدریس می شوند. به بیان دیگر 

امروز دانشگاه آزاد توانسته به عنوان یک منبع علمی معتبر 

خود را مطرح و در این حوزه ایفای نقش کند.«

او درباره حرکت این مرکز به سمت کتاب های الکترونیک 

و صوتی توضیح داد: »در ایران کتاب مکتوب هنوز جایگاه 

و ارزش خود را حفظ کرده است. استقبالی که همه ساله 

از نمایشگاه بین المللی کتاب می شود، خود نشانی از 

این مدعا است. به جز سال های شیوع کرونا در کشور، هر 

سال استقبال مردمی از نمایشگاه کتاب تهران بسیار زیاد 

بوده که این نشان از جایگاه بالای کتاب مکتوب در بین 

مخاطب دارد. با این همه ملاحظات زیست محیطی امروز 

ایجاب می کند تا به سمت تولید کتاب های الکترونیکی 

حرکت کرد. با توجه به میزان اقدامات انجام شده و سلیقه 

مخاطب، انتظاری برای حذف کتاب مکتوب در 10 سال 

آینده وجود ندارد.«

نوروزی در ادامه افزود: »برای تطبیق با علم و دانش روز 

مبحث کتاب الکترونیک نیز پیش روی انتشارات دانشگاه 

آزاد است و در این زمینه اقدام لازم انجام شده است. درنتیجه 

برای تحقق این اقدامات باید بخش های مختلف دانشگاه 

به صورت هماهنگ برای رسیدن به این هدف تلاش کنند. 

به بیان دیگر، این مهم با هماهنگی بین همه واحدهای 

دانشگاهی و معاونت های موضوعی از یک سو و مرکز نشر 

و علم سنجی دانشگاه از سوی دیگر محقق خواهد شد. 

گام های اولیه برای تولید کتب الکترونیک در این انتشارات 

برداشته شده و امید است به زودی این عمل به نتیجه برسد.«

  تولید محتوای تعاملی در مرکز نشر دانشگاه
او در ادامه افزود: »انتشارات دانشگاه قدم های اولیه برای 

تولید کتاب الکترونیک را برداشته است. اما تبدیل کتاب 

مکتوب به کتاب الکترونیک یک کار بسیار سخت و فنی 

پیچیده است که تنها گام های اولیه در این زمینه برداشته 

شده است. درنتیجه این اقدامات، انتشارات دانشگاه درنظر 

دارد تا به تولید محتوای تعاملی برسد.« 

نوروزی درباره تولید محتوی کتاب تعاملی توضیح داد: 

»دنیای امروز از کتاب الکترونیک و صوتی نیز گذشته و به 

سمت تولید محتوای تعاملی حرکت کرده است. در این نوع 

از تولید محتوا مخاطبان بسیار بیشتر از گذشته با کتاب 

همراهی می کنند. به بیان دیگر خوانندگان برای ارتقای 

کتاب در حالت تعاملی، می توانند مطالب جدیدی را به 

آن افزوده کنند.«

 روند چاپ کتاب های علمی چگونه است؟
مدیر مرکز نشر علمی و دانشگاهی دانشگاه آزاد درباره سازوکار 

چاپ کتاب در انتشارات دانشگاه آزاد عنوان کرد: »اساتیدی 

که در این زمینه فعالیت دارند، بیشتر برای ارتقای سطح علمی 

خود کتاب منتشر می کنند. پس، انتشارات دانشگاه آزاد یک 

نشر علمی و تخصصی است و از این جهت، برای حفظ کتب 

منتشره خود مراحلی را در نظر گرفته است. درنتیجه به طور 

قطع کتابی که می خواهد در این انتشارات منتشر شود 

باید مراحل داوری را طی کند. همه کتاب های منتشره در 

واحدهای دانشگاهی مورد داوری 2 نفر از اعضای هیات علمی 

قرار می گیرند. پس از آنکه صحت علمی کتاب ها مورد تایید قرار 

گرفت، به شورای انتشارت استان ارسال می شود. این شورای 

پس از بررسی های کامل به مرکز نشر علمی و دانشگاهی 

دانشگاه آزاد ارسال می کند. در این مرکز نظارت های دقیقی 

روی استانداردهای نگارشی، ویرایشی و صفحه آرایی که خود 

پروسه زمانبری است، انجام و درنهایت کتاب برای نشر به 

چاپخانه چاپ سپاری می شود.«

 او در ادامه گفت: »همه این مراحل برای آن است که نظارت 

دقیقی روی محتوا و روش تولید کتاب ها انجام شود. البته طی 

بازدیدی که دکتر طهرانچی از این غرفه داشتند، درخواست 

کردند تا این نظارت ها بالاتر و دقیق تر اعمال شود. درست 

است که این اعمال نظارت ها کار تولید و نشر یک کتاب را 

دشوارتر می کند اما این اقدامی به نفع علم کشور است.«

حمیدرضا ملکی، مدیر انتشارات مرکز نشر دانشگاه آزاد 

درخصوص تاریخ آغاز فعالیت این انتشاراتی بیان کرد: 

»انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی به لحاظ نیاز دانشجو و استاد در 

سال 1361 با شروع کار دانشگاه آزاد فعالیت خود را آغاز کرده 

است. این انتشارات با توجه به 400 واحدی که دانشگاه آزاد 

در سراسر کشور دارد، یکی از گسترده ترین انتشارات کشور نیز 

محسوب می شود. با توجه به مدت فعالیت 40 سال و گستردگی 

این انتشارات، امروز 50 ناشر دارای مجوز از وزارت ارشاد در این 

مجموعه فعال و حدود 20 هزار عنوان کتاب زیر نظر آن منتشر 

شده است. این کتاب ها در حوزه های مختلف پزشکی، علوم 

پایه، علوم انسانی و دیگر حوزه های دانشگاهی منتشر شده اند. 

با این همه انتشارات دانشگاه به لحاظ زیرساختی، نرم افزاری و 

نیروی متخصص نیاز به تقویت دارد.« او درباره تعداد خریداران 

و مخاطبان نمایشگاه کتاب عنوان کرد: »نمایشگاه بین المللی 

کتاب در مدت 2 سال شیوع کرونا برگزار نشد و حتی سال 

گذشت نیز متأثر از همان مسائل کرونایی بود. همین امر عاملی 

شده بود تا استقبال کمی از نمایشگاه کتاب سال قبل شود. به 

نوعی امسال نمایشگاه کتاب تهران بعد از 3 سال هنوز جایگاه 

واقعی خود را به لحاظ مخاطب پیدا نکرده است.«

ملکی در ادامه افزود: »فروش حضوری کتاب در کنار همه 

جذابیت هایی که دارد، مشکلات و مسائل مخصوص به خود را 

نیز همراه دارد. از سوی دیگر، فروش ویژه نمایشگاهی کتاب ها 

به صورت مجازی نیز انجام می شود و این نوع فروش به مراتب 

برای بسیاری از افراد راحت تر است. درنتیجه بیشتر خریداران 

و مخاطبان در مدت فعالیت نمایشگاه سی وچهارم خرید 

مجازی را انتخاب کرده اند. به بیان ساده تر، مسائل مختلف 

مانند صرف زمان و بعد مسافت برای خرید کتاب عواملی بود 

که افراد ترجیح دادند به صورت مجازی خرید داشته  باشند.«

مدیر انتشارات مرکز نشر دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص میزان 

فروش کتاب های این انتشارات در مدت برپایی سی وچهارمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: »با توجه به آنکه خانه 

کتاب و وزارت ارشاد بازه زمانی بیشتری را برای ارائه عناوین در 

سامانه فروش مجازی نمایشگاه در نظر گرفته بودند، درنتیجه 

عنوان های بیشتری برای ارائه وجود داشت. بازه زمانی که از سال 

1392 برای امسال در نظر گرفته شده، فرصت بهتری را نیز برای 

جذب مخاطب ایجاد کرده است. به بیان ساده، به علت آنکه 

تعداد بیشتری کتاب در این سامانه بارگذاری شد، بازخورد فروش 

بهتری نیز به همراه داشت.« او در پاسخ به سوال اینکه تاکنون 

مقدار فروش کتاب های این انتشارات دانشگاه آزاد به صورت 

مجازی چه میزان بوده، اظهار کرد: »با توجه به اینکه هنوز فعالیت 

نمایشگاه ادامه دارد و میزان دقیق فروش را نمی توان اعلام کرد، 

فروش مجازی به نسبت سال قبل چندین برابر شده است.« 

ملکی با توضیح اینکه سال 1399 شیوه نامه استاندارد سازی 

کتب دانشگاهی در این انتشارات تدوین شده، خاطرنشان 

کرد: »این استاندارد سازی در زمینه صفحه آرایی، طرح جلد و در 

راستای ارتقای نشر کتب دانشگاه آزاد انجام شده است. پیش از 

این اقدام، کتاب ها با شیوه نامه های متفاوت و در برخی مواقع 

متفاوت و غیراستاندارد در تعدادی از واحدهای مختلف چاپ 

می شدند. به بیان دیگر با ابلاغ شیوه نامه های صفحه آرایی و 

طراحی جلد که ذیل بخشنامه نشر کتب علمی، امضا شده توسط 

ریاست دانشگاه آزاد اسلامی، امروز همه کتاب های انتشارات 

دانشگاه آزاد به صورت متحدالشکل و با یک فرمت یکسان منتشر 

می شوند. با این اقدام اکثر واحدهای دانشگاه آزاد کتاب های 

خود را با این استانداردهای یکسان و به روز، منتشر می کنند.« 

مدیر انتشارات مرکز نشر دانشگاه آزاد در ادامه افزود: »حدود 90 

درصد از کتاب هایی که در مدت این 3 سال در انتشارات دانشگاه 

منتشرشده، براساس همین استاندارد سازی بوده است. به بیان 

دیگر، این انتشارات سالانه حدود 200 تا 250 کتاب جدید 

منتشر می کند که 90 درصد از این میزان کتاب تقریبا با رعایت 

شیوه نامه های نشر علمی و دانشگاهی به صورت استاندارد چاپ 

و منتشر شده است. همه تلاش های امروز انتشارات دانشگاه آزاد 

برای رسیدن این میزان به 100 درصد نهایی است.« او با تاکید 

براینکه هر ساله در همه حوزه های دانشگاهی در این انتشارات 

کتاب چاپ می شود، درباره برنامه پیش روی این انتشارات برای 

آینده عنوان کرد: »شاخص های انتشارات برای چاپ کتاب در 

حوزه های مختلف از قبیل علوم انسانی، علوم پایه و پزشکی روبه 

افزایش است و استقبال خوبی نیز از آنها انجام شده است. با 

بسیاری از واحدها نیز هماهنگ شده تا به سمت نگارش کتاب 

مرجع و منبع حرکت کنند تا بتوان برای همه اقشار جامعه اعم از 

دانشگاهی و غیردانشگاهی کتاب تالیفی منتشر شود.« ملکی 

با بیان اینکه کار نشر در سال های اخیر دست خوش مسائل 

حاشیه ای از قبیل تورم و گرانی کاغذ بوده، اظهار کرد: »لذت 

مطالعه کتاب چاپی هنوز جایگزین دیگری ندارد اما مسائل 

مختلف از قبیل افزایش قیمت کاغذ و گسترش فضای مجازی 

و دسترسی آسان آن، تفاوت اساسی در ذائقه مخاطب ایجاد 

کرده است. بنابراین اتفاقات، کار در حوزه چاپ نیز سخت شده 

و نیاز به حمایت های بیشتری دارد.«

  افزایش قیمت کاغذ مخاطب کتاب را کاهش داد
مدیر انتشارات مرکز نشر دانشگاه آزاد در پاسخ به سوال 

اینکه افزایش قیمت کاغذ و تاثیری که روی قیمت تمام شده 

کتاب داشته، چه تاثیری در فروش آن نیز دارد، توضیح داد: 

»زمانی که هزینه تولید یک کتاب افزایش داشته باشد، بالطبع 

انتشارات نیز مجبور به افزایش قیمت پشت کتاب است. 

همین افزایش های ناگهانی که در سال چندین نوبت نیز 

اتفاق می افتد، خود عامل مهمی در کاهش مخاطبان کتاب 

شده است. از این دست اتفاقات بر کار همه انتشاراتی ها اثر 

منفی گذاشته و انتشارات دانشگاه نیز از این قاعده مستثنی 

نیست. البته باید در نظر داشت که دانشگاه آزاد اسلامی 

جامعه هدف مشخصی دارد و بیش از یک میلیون دانشجو 

در سراسر کشور یک فرصت استثنایی را برای این انتشارات 

دانشگاه ایجاد کرده است.«

او در ادامه افزود: »با یک برنامه ریزی دقیق می توان نیاز امروز 

دانشجویان و اساتید دانشگاه در این حوزه را مرتفع کرد و با 

انتشار کتاب های مورد نیاز این گروه بزرگ، یک بازار مطمئن 

ایجاد کرد. برای رسیدن به این جامعه هدف باید با جدیت به 

سمت تالیف کتاب های مرجع و منبع رفت و اساتید نیز در 

مبحث آموزش رویکرد بهتری به کتاب های تالیفی دانشگاه آزاد 

داشته باشند. به بیان مختصر دانشگاه آزاد اسلامی از تولید 

محتوا تا بازار هدف کتاب را درون خود دارد و امروز نیازی کمی 

به بیرون از خانواده خود پیدا می کند.«

ملکی درباره برخی مشکلات نشر و گله مندی اساتید در نشر 

آثار تالیفی گفت: »نشر کتاب دانشگاه نیازمند یک برنامه ریزی 

مدون و دقیق است. چون اکثر کتاب هایی که توسط اساتید 

دانشگاه تالیف می شود برای ارتقای سطح دانشگاهی است. 

همین امر نیز باعث شده تا نگاه ارزشی که به کتاب بوده، از 

بین برود. اساتید اگر به هدف تالیف یک کتاب بیشتر توجه 

کنند، بالطبع این روند نیز تغییر می کند. همچنین، باید در 

نظر گرفت که استانداردسازی کتاب ها یک امر زمانبر است 

و در یک مدت کوتاه محقق نمی شود. امیدواریم با تغییر در 

برخی از رویه های مرسوم جاری بتوان در این زمینه تحولات 

خوب و مثبتی را ایجاد کرد.«

مدیرمرکزنشرعلمیودانشگاهیدانشگاهآزاد:

حرکت به سمت چاپ کتاب الکترونیک آغاز شده است

مدیرانتشاراتمرکزنشردانشگاهآزاد:

 باید با جدیت به سمت تالیف کتاب های مرجع �پیش رویم


